2019 年云南农业大学校级重点学科建设及 ESI 学科提升计划项目拟立项公示

根据云南农业大学《关于进一步加强学科建设及 2019 年校级重点学科建设申报的通知》（校办发[2019]16 号）的

要求，经专家组评议，确定拟立项建设项目。现将 2019 年云南农业大学校级重点学科及 ESI 学科提升计划项目拟立项

项目名单公示如下：

表 1.校级重点学科一流学科建设项目拟立项名单

序号 学科名称 所属一级学科 负责人 学院 学科门类

1 食品科学与工程 食品科学与工程（0832） 龚加顺 食品科学技术学院 工学

2 作物学 作物学（0901） 郭华春 农学与生物技术学院 农学

3 农业资源与环境 农业资源与环境（0903） 汤利、赵正雄 资源与环境学院 农学

4 植物保护 植物保护（0904） 朱书生 植物保护学院 农学

5 畜牧学 畜牧学（0905） 葛长荣 动物科学技术学院 农学

6 兽医学 兽医学（0906） 魏红江 动物医学院 农学

表 2.校级重点学科高水平学科建设项目拟立项名单

序号 学科名称 所属一级学科 负责人 学院 学科门类

1 马克思主义理论 马克思主义理论（0305） 杨玲 马克思主义学院 法学

2 生物学 生物学（0710） 曾千春 农学与生物技术学院 理学

3 水利工程 水利工程（0815） 相彪 水利学院 工学

4 农业工程 农业工程（0828） 杨文彩 机电工程学院 工学

5 生物工程 生物工程（0836） 王宣军 理学院 工学

6 园艺学 园艺学（0902） 岳艳玲 园林园艺学院 农学

7 农林经济管理 农林经济管理（1203） 孙海清 经济管理学院 管理学

表 3.校级重点学科培育学科建设项目拟立项名单

序号 学科名称 所属一级学科 负责人 学院 学科门类

1 计算机科学与技术 计算机科学与技术（0812） 杨林楠 大数据学院 工学

2 烟草学 作物学（0901） 杨焕文 烟草学院 农学

3 茶学 园艺学（0902） 吕才有 龙润普洱茶学院 农学

4 林学 林学（0907） 陈治华 热作学院 农学

5 教育管理与区域发展 农林经济管理（1203） 唐滢 人文学院 管理学

6 食品与健康经济学 农林经济管理（1203） 赵鸭桥 经济管理学院 管理学

表 4.ESI 学科提升计划面上项目拟立项名单

序号 学科名称 所属一级学科 负责人 学院 学科门类

1
组学分析挖掘蔗茅有益性状主效基因

的研究
作物学（0901） 李富生 农学与生物技术学院 农学

2
病原-寄主互作机制 植物保护（0904） 罗琼 植物保护学院 农学

3
动物医学领域 ESI 学科提升计划 兽医学（0906） 邹丰才 动物医学院 农学

表 5.ESI 学科提升计划重点项目拟立项名单

序号 学科名称 所属一级学科 负责人 学院 学科门类

1
生物与生化 ESI 学科提升计划 生物学（0710） 黄业伟 理学院 理学

2
ESI 学科提升计划 植物保护（0904） 黄惠川 植物保护学院 农学

凡对以上拟立项项目有异议者，请在 7个工作日内（2019 年 6 月 28日-7月 8日）以书面形式向研究生处提出，

联系电话 0871-65220349。

                                                       研究生处

                                                         2019 年 6 月 28 日